
Kompensacijų dėl nuostolių, patiriamų dėl specialiųjų 

žemės naudojimo sąlygų taikymo nustatytose 

Specialiųjų žemės naudojimo sąlygų įstatyme 

nurodytose teritorijose, kai šie nuostoliai mokami iš 

savivaldybės valdomų juridinių asmenų lėšų, 

apskaičiavimo ir išmokėjimo metodikos 

1 priedas 

 

(Prašymo išduoti sutikimą pavyzdys) 

____________________________________ 

Dokumento sudarytojas (savivaldybės valdomas juridinis asmuo) – pildoma pagal pastabą 

Kam: 

____________________________________ 

(žemės sklypo savininkas, valstybinės ar savivaldybės žemės patikėtinis, asmuo, kurio teisė į žemės sklypą įregistruota 

Nekilnojamojo turto registre bei nustatytoje Įstatyme nurodytoje teritorijoje esančių Nekilnojamojo turto registre 

įregistruotų nekilnojamųjų daiktų savininkas) 

PRAŠYMAS IŠDUOTI SUTIKIMĄ  

____________ Nr._____ 

(data) 

1. Specialiųjų žemės naudojimo sąlygų 

įstatyme nurodytos teritorijos 

(teritorijų) dydis 

 

2. Nurodytos teritorijos nustatomos šiuo 

dokumentu (įrašomas Specialiųjų 

žemės naudojimo sąlygų įstatymo 6 

straipsnio 1 dalyje nurodytas aktualus 

dokumentas) 

 

3. Taikytinos specialiosios žemės 

naudojimo sąlygos 

 

4. Teritorijos žemės sklypo (sklypų) ir 

(ar) nekilnojamojo daikto (daiktų) 

adresas (adresai) (nurodoma, jeigu yra)  

 

5. Teritorijos žemės sklypo (sklypų) ir 

(ar) nekilnojamojo daikto (daiktų) 

unikalus numeris, žemės sklypo 

kadastro numeris, kiti žemės sklypo ir 

(ar) nekilnojamojo daikto kadastro 

duomenys, kurie buvo įrašyti 

Nekilnojamojo turto kadastre (tarp jų – 

pagrindinė žemės naudojimo paskirtis, 

žemės sklypo naudojimo būdas (būdai) 

 



2 
 

(nurodoma, jeigu nustatyta), žemės 

sklypo plotas ir jo sudėtis pagal žemės 

naudmenų rūšis ir (ar) nekilnojamojo 

daikto plotas ir jo paskirtis) prašymo 

sudarymo dieną 

6. Nustatyta žemės sklypo (sklypų) ir (ar) 

nekilnojamojo daikto (daiktų) 

naudojimo tvarka (nurodoma, jeigu 

yra) 

 

7. Sutikimo vykdyti ūkinę ir (ar) kitokią 

veiklą galiojimo terminas 

 

8. Kompensacijos dydis, nustatytas 

apskaičiavimo aktu 

 

9. Asmuo ar institucija, kuris (kuri) 

atlygino dėl tų pačių ar skirtingų 

apribojimų taikymo teritorijoje (jos 

dalyje), sutampančioje su naujai 

nustatyta Įstatyme nurodyta teritorija 

(jos dalimi), ir (ar) priėmė sprendimą 

išmokėti kompensaciją, taikant kitą 

kompensavimo metodiką, arba į kurį 

kreiptasi dėl šių nuostolių atlyginimo, 

kompensacijos išmokėjimo (nurodoma, 

jeigu yra)   

 

 

PRIDEDAMA: 

1. Įgaliojimas (jeigu prašymą teikia atstovaujantis asmuo) 

2. Teritorijos pažymėjimas plane 

3. Sutikimo projektas derinimui 

4. Apskaičiavimo aktas 

 

(Prašymą teikiančio asmens vardas, pavardė ir parašas) 

Pastaba. Pildant prašymą: 

Prašyme nurodomi šie juridinio asmens duomenys: teisinė forma, pavadinimas, kodas, kontaktiniai 

duomenys (adresas, telefono numeris, elektroninio pašto adresas, banko arba kitos kredito įstaigos pavadinimas, 

atsiskaitomosios sąskaitos numeris), atstovaujančiojo asmens pareigos, vardas, pavardė. 

Kai žemės sklypas ir (ar) nekilnojamasis daiktas bendrosios dalinės nuosavybės teise priklauso keliems 

bendraturčiams, pateikiamas prašymas pateikiamas visiems bendraturčiams. 

 


